

FORMATO EUROPEO PER IL CURRICULUM VITAE



Dichiarazione sostitutiva di certificazione e Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi del DPR 445/28.12.2000

Il sottoscritto **SIMONE FRANCESCHINI** consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 76 del DPR 445/2000 e sotto la propria responsabilità

DICHIARA IL PROPRIO SEGUENTE CURRICULUM VITAE
Ai sensi dell'art. 46 e 47 del DPR 445/2000

Nome **SIMONE FRANCESCHINI**

Indirizzo [

Telefono

Stato Civili

P.IVA

E-mail

E-mail PEC

Nazionalità

Data di nascita [

Iscrizione ORDINE PROFESSIONALE **TSRM PSTRP di Viterbo – n.35**

ESPERIENZA FORMATIVA

• DAL 15/07/2007 AL 19/10/2010 **TECNICO DELLA PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO**
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

Tipo di azienda o settore **AUSL - ARTA ABRUZZO – ASL – Laboratorio Farmaceutico – DISAT – EFEI. OPN ITALIA.**
Tipo di impiego **TECNICO DELLA PREVENZIONE (Tirocinante universitario -3anni)**
Principali mansioni e responsabilità **Supporto al UPG in attività di controllo, vigilanza e monitoraggio cantieri; Attività tecnico funzionale in UO di igiene, epidemiologia e sanità pubblica (Igiene pubblica – epidemiologia e biostatistica) – Unità operativa di igiene degli alimenti e nutrizione. – Prevenzione e sicurezza negli ambienti di lavoro – Prevenzione malattie infettive e respiratorie – Prevenzione sanità animale. Produzioni zootecniche ed igiene degli alimenti destinati al consumo animale. Prevenzione malattie pneumologiche al centro antifumo della città de L'Aquila, impiegato anagrafe zootecnica, controllo delle acque di superficie con fotometro al DISAT , studio del carotaggio campioni sottosuolo al dipartimento di ingegneria delle struttura, acque e terreno, ROIO – (AQ).**

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 06/11/2020 – ad oggi

- Nome del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

Collaboratore Protezione Civile CO.CO.CO.

Azienda Sanitaria Locale VT – Protezione Civile
Pubblica Amministrazione
Impiegato Tecnico

Tecnico della prevenzione presso l'U.O. di Viterbo – DRIVE IN – Loc. Riello. Attività necessarie a garantire l'operatività del sistema "Colibri" e del sistema di ricerca e gestione dei contatti dei casi di Covid-19 (Contact Tracing).

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 01/07/2015 – ad oggi

- Nome del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

Consulente Tecnico della prevenzione

Ambiente & Sicurezza S.C.
Società di servizi alle aziende
Impiegato Tecnico

Formatore del resp. ANTICOVID – Consulente ANTICOVID per aziende del settore -RSPP esterno per primarie aziende del territorio, Sopralluoghi aziendali, Redazione della documentazione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Gestionale azienda, Consulenza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Consulenza in materia di sicurezza antincendio, Consulenza in materia di salute e igiene alimentare, Responsabile del settore sicurezza e salute della Società Cooperativa, Front Office, Consulenza per apertura nuova attività, presenziamento in caso di ispezione da parte degli organi competenti, Gestione delle pratiche per la richiesta di accesso al finanziamento INAIL. Redazione delle pratiche autorizzative in materia di igiene e sicurezza pubblica, amministrative. Relazioni tecniche descrittive: ciclo di produzione, strutturali, rispetto delle norme igienico sanitarie e della sicurezza sul lavoro. Redazione di SCIA Sanitaria e SCIA Comunale/Amministrativa.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 01/07/2015 – 31/12/2015

- Nome del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

Consulente Tecnico della prevenzione Garanzia Giovani – Regione Lazio

Ambiente & Sicurezza S.C.
Società di servizi alle aziende
Tirocinante

RSPP esterno per primarie aziende del territorio, Sopralluoghi aziendali, Redazione della documentazione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Gestionale azienda, Consulenza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Consulenza in materia di sicurezza antincendio, Consulenza in materia di salute e igiene alimentare, Responsabile del settore sicurezza e salute della Società Cooperativa, Front Office, Consulenza per apertura nuova attività, presenziamento in caso di ispezione da parte degli organi competenti, Gestione delle pratiche per la richiesta di accesso al finanziamento INAIL.

• ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 01/01/2014 – 28/11/2014

- Nome del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

FORMATORE

LA FABBRICA DELLE IDEE – Arezzo -
Società di servizi alle aziende
Collaboratore esterno, libero professionista

Docente/formatore in materia di igiene, salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.
Docente/formatore in materia di prevenzione incendi. Docente/formatore in materia di igiene e sicurezza alimentare.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 01/01/2014 – 28/11/2014

Nome del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

FORMATORE

CONSILIA CFO S.R.L. Via Giacomo Peroni 130/150 – Roma-

Società di servizi alle aziende

Collaboratore esterno, libero professionista

Docente/formatore in materia di igiene, salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Docente/formatore in materia di prevenzione incendi. Docente/formatore in materia di igiene e sicurezza alimentare.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 08/01/2013 – 28/11/2014

Nome del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

FORMATORE

AMBIENTE E SICUREZZA SOC. COOP. Via Gargana, 01100 Viterbo

Società Cooperativa di servizi alle aziende

Collaboratore esterno, libero professionista

Docente/formatore in materia di igiene, salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Docente/formatore in materia di prevenzione incendi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 05/02/2013 – 28/11/2014

Nome del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

FORMATORE

FEDERLAZIO VITERBO, Via Sacchi 18, 01100 Viterbo .

Formare S.r.l.; Federlazio Viterbo; Ebla

Collaboratore esterno, libero professionista

Docente/formatore in materia di igiene, salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Docente/formatore in materia di prevenzione incendi. Docente/formatore in materia di igiene e sicurezza alimentare.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 08/01/2013 – 28/11/2014

Nome del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

FORMATORE

ESSEMME Soc. Coop., Via Ippolito Nievo 27 – 01100 Viterbo (VT) .

Società Cooperativa di servizi alle aziende

Responsabile dell'area sicurezza sul lavoro ed igiene degli alimenti.

Docente/formatore in materia di igiene, salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Docente/formatore in materia di prevenzione incendi. Docente/formatore in materia di igiene e sicurezza alimentare.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 08/01/2013 – 28/11/2014

Nome del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

TECNICO DELLA PREVENZIONE, CONSULENTE ESTERNO, FORMATORE HACCP,RSPP

ESSEMME Soc. Coop. Via Ippolito Nievo 27, 01100 Viterbo

Certificazioni di prodotto, Certificazione di sistemi per la qualità, Certificazione di un sistema per la gestione della qualità ambientale, Sistemi di segretariato, Privacy, Igiene e sicurezza sul lavoro, Informazione e formazione ai lavoratori, Redazione della documentazione obbligatoria ai sensi del 81/08 e s.m.i. e in generale sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Redazione dei piani di autocontrollo - H.A.C.C.P. . Coaching aziendale.

Responsabile dell'area sicurezza salute e sicurezza sul lavoro ed igiene alimentare

RSPP esterno per primarie aziende del territorio, Sopralluoghi aziendali, Redazione della documentazione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Gestionale azienda, Consulenza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Consulenza in materia di sicurezza antincendio, Consulenza in materia di salute e igiene alimentare, Responsabile del settore sicurezza e salute della Società Cooperativa, Front Office, Consulenza per apertura nuova attività, presenziamento in caso di ispezione da parte degli organi competenti, Gestione delle pratiche per la richiesta di accesso al finanziamento INAIL.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 08/01/2013 – 28/11/2014	TECNICO DELLA PREVENZIONE, CONSULENTE ESTERNO, FORMATORE HACCP,RSPP
Nome del datore di lavoro	Ambiente & Sicurezza Soc. Coop.. Via Gargana, 01100 Viterbo
Tipo di azienda o settore	Certificazioni di prodotto, Certificazione di sistemi per la qualità, Certificazione di un sistema per la gestione della qualità ambientale, Sistemi di segretariato, Privacy, Igiene e sicurezza sul lavoro, Informazione e formazione ai lavoratori, Redazione della documentazione obbligatoria ai sensi del 81/08 e s.m.i. e in generale sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Redazione dei piani di autocontrollo - H.A.C.C.P. . Coaching aziendale.
Tipo di impiego	Responsabile dell'area sicurezza salute e sicurezza sul lavoro ed igiene alimentare
Principali mansioni e responsabilità	RSPP esterno per primarie aziende del territorio, Sopralluoghi aziendali, Redazione della documentazione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Gestionale azienda, Consulenza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, Consulenza in materia di sicurezza antincendio, Consulenza in materia di salute e igiene alimentare, Responsabile del settore sicurezza e salute della Società Cooperativa, Front Office, Consulenza per apertura nuova attività, presenza in caso di ispezione da parte degli organi competenti, Gestione delle pratiche per la richiesta di accesso al finanziamento INAIL.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Inizio/termine: 01/09/2012 – 01/11/2012	TECNICO DELLA PREVENZIONE, CONSULENTE ESTERNO,
Nome del datore di lavoro	LG 3000 S.r.l. Via Lama, 6 -Rieti
Tipo di azienda o settore	Azienda di installazione e manutenzione degli impianti di condizionamento per strutture pubbliche e private, servizi di consulenza aziendale in materia di sicurezza sul lavoro ed igiene alimentare.
Tipo di impiego	Consulente Tecnico
Principali mansioni e responsabilità	Sopralluogo aziendale, redazione documento di valutazione dei rischi, redazione del piano di emergenza ed evacuazione, redazione del manuale di autocontrollo alimentare, redazione della planimetria aziendale, redazione delle schede di sicurezza e di comportamento in caso di emergenza, gestione del lavoro in team, tecnico commerciale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

27 Aprile 2011	LAUREATO IN TECNICHE DELLA PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA - FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA, CON VOTAZIONE 110/110 – Media voti 28.5
5 LUGLIO 2005/ 27 APRILE 2011	- ISTITUTO I.T.S.I.G. "LEONARDO DA VINCI" DI VITERBO - UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Diploma di Perito Industriale Capotecnico – Specializzazione: Elettronica e Telecomunicazioni Conseguito con votazione 82/100.
Qualifica conseguita	Laurea TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO CONSEGUITA CON VOTAZIONE 110/110 – Nuovo ordinamento
	VINCITORE DI BORSA DI STUDIO PER MERITI ACCADEMICI E PER MIGLIORE TESI 2011 A CORROPOLI (TE) in Workshop Nazionale della Salute e Sicurezza sul Lavoro 16/17 Giugno 2011. A.I.E.S.I.L.

BASIC LIFE SUPPORT AND DEFIBRILLATIONS- BLS – In possesso di Attestato di qualifica.

ABILITATO ALLA FORMAZIONE "REFERENTE COVID" – In possesso di Attestato di qualifica.

TESI DI LAUREA: " L'APPORTO DEL TECNICO DELLA PREVENZIONE AL BENESSERE ORGANIZZATIVO AZIENDALE "

PUBBLICATA DALL'ALBO DEI TECNICI DELLA PREVENZIONE –unpsi- Matricola 1734.
IN POSSESSO DELL'ATTESTATO ABILITANTE ALLA PROFESSIONE DI DOCENTE/FORMATORE IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO.
IN POSSESSO DI TUTTI I MODULI E DEL MODULO C PER RICOPRIRE IL RUOLO DI RSPP ESTERNO.

In possesso del corso abilitante alla mansione di RESPONSABILE DI STRUTTURA ANTICOVID.

**CAPACITÀ E COMPETENZE
LINGUISTICHE**

PRIMA LINGUA : INGLESE
(LIVELLO SCOLASTICO)

SECONDALINGUA:FRANCESE
(LIVELLO SCOLASTICO)

Capacità di lettura	BUONO - SUFFICIENTE
Capacità di scrittura	BUONO – SUFFICIENTE
Capacità di espressione orale	BUONO - SUFFICIENTE

**CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI**

Lavoro di gruppo, capacità relazionali con altre persone e spirito di squadra, problem solver testato durante anni di esperienza in società private, motivato al raggiungimento della mission, curioso e intraprendente, da test

DA TEST "OSM" RISULTO AVERE UN OTTIMA DOTE RELAZIONALE, UNO SPICCATO SENSO DELLE RESPONSABILITÀ, UN BUON LIVELLO DI ADATTAMENTO AL CAMBIAMENTO, UNA FORTE AUTODISCIPLINA E DETERMINAZIONE AL RAGGIUNGIMENTO DELL'OBIETTIVO. SOCIO RESPONSABILE DI UNA SOCIETÀ HO COLLABORATO CON PROFESSIONISTI E UFFICIALI DI POLIZIA GIUDIZIARIA.

**CAPACITÀ E COMPETENZE
SPORTIVE**

- ATLETICA ,BODY BUILDING E NUOTO AGONISTICO,
- HO CONSEGUITO IL BREVETTO DI BAGNINO DI SALVATAGGIO DI TERRA E DIMARE NEL MAGGIO DEL 2005.
- SUONO IL PIANOFORTE DALLE ETÀ DI 12 ANNI

PATENTE O PATENTI

PATENTE DI GUIDA B.
PATENTE DI GUIDA A.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Titolare di idonea polizza assicurativa per la copertura degli infortuni e della responsabilità civile verso terzi.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.

05.11.2021

Firma: ~~dott. Simone Franceschini~~